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برخــی افراد گذشــته ای دارنــد که آن 
را دوســت ندارنــد و گاهی پــس از یک 
رویــداد مهــم در زندگــی مثــل تحول 
روحی یــا معنوی، بیماری، آشــنایی با 
یک فرد موفق یا حتی ازدواج، ســعی در اصلاح و جبران 
آن دارند. اطلاعاتی که ما از شما داریم، این است که در 
دوران مجردی، خود را ملزم به رعایــت حد و مرز ارتباط 
با جنس مخالف نمی کردید و به خــط قرمزهای زندگی 
بی اعتنا بودید اما پس از ازدواج به رعایت حریم زناشویی 

متعهد هستید و از روابط فرازناشویی دوری می کنید.

نگرانی تان قابل درک است اما ...

این خیلی خوب است که شــما با وجودی  که در گذشته 
به مدیریــت روابط خود اهمیتــی نمی دادیــد، اکنون به 
مراقبت از زندگی مشــترک و تعهد به همســر خود توجه 
خاصــی دارید. با این حــال، کنجکاوی های همســرتان 
راجع به دوران مجردی تان، شــما را دچار نگرانی کرده 
و البته ترس شما از این مســئله قابل درک است. این که 
همســر شــما پس از دریافت این اطلاعات چــه قضاوت 
و دیــدی درباره شــما پیدا کند، آیا ممکن اســت به شــما 
بی اعتماد شــود یا ... از جمله افکار و ســؤالاتی است که 
احتمالا ذهن شــما را درگیر و احساساتی مثل احساس 
ارزشــمند نبودن، احســاس گنــاه، ناامنــی و اضطراب، 
نگرانی و تــرس را در شــما ایجاد کرده اســت. البته بهتر 
است قبل از هر توصیه ای به این سوال هم پاسخ بدهید که 
ردپای گذشته شما در این روزهای زندگی مشترک تان 
اثری داشته اســت؟ مثل مشــکلات زناشــویی یا آسیب 
جســمی و روانی که ایشــان به این موضوعات حســاس 
شده و به دنبال سرنخی برای آن است یا این که به تازگی 
نشــانه هایی از گذشــته شــما از طریــق عکــس، فیلــم یا 
شخصی که برای زندگی مشترک شــما مزاحمت ایجاد 
کرده، پیدا شــده و ذهن ایشان را مشــغول کرده است؟ 
در صورتــی کــه وجود هــر علــت و مســئله ای در زندگی 
مشــترک تان مربوط به گذشته شماســت، بهتر است به 

برطرف کردن آن بپردازید تا همســرتان نیز به احساس 
امنیت و آرامش برسد و اگر مزاحمت از طرف فردی وجود 
دارد، حتما با قاطعیت پیگیر این مسئله از طریق مشاور 

حقوقی یا مراجع ذی صلاح باشید.

خودتان را جای همسرتان بگذارید

یک توصیــه دیگــر این کــه خودتــان را جای همســرتان 
بگذارید تــا بتوانیــد از دریچه نــگاه او مســئله را ببینید و 
بفهمید نگــران چه چیــزی اســت؟ معمولا افــراد وقتی 
متوجه می شوند شریک زندگی آن ها در گذشته گرفتار 
اعتیاد، جرم یا مســئله ای بوده، ترس از بازگشت مجدد 
آن مسئله یا برگشت به گذشــته، آن ها را نگران می کند 
و موجب شــک و تردیــد و بی اعتمــادی آن ها می شــود. 
بنابرایــن بهتراســت به جــای مانــع شــدن از کنجکاوی 
شــوهرتان، ضمن بهبود روابط خود با همسرتان و ایجاد 
حــس امنیت عاطفــی و روانــی،  احساســاتش را درک و 
در مقابــل پرس و جوهایــش دربــاره گذشــته تان، ابتــدا 
آرامش خود را حفظ و از او سوال کنید: »به تازگی متوجه 
کنجکاوی هــات دربــاره دوران مجــردی ام شــدم امــا 
نمی تونــم بفهمم چه چیــزی داره تو رو راجع به گذشــته 
من و احتمالا آینده زندگی مشترک مون نگران می کنه. 
می تونی به من کمک کنی بفهمم؟« و احساس خودتان 
را هم بابت کنجکاوی هایش این طور بیان کنید: »وقتی 
می بینم دوست داری از گذشته خودم برات حرف بزنم، 
حس خوبی نــدارم و این ســؤالات حال منو بــد می کنه. 
می خوام بیشــتر به الان که با هم هستیم، برسیم و راجع 

به آینده برنامه ریزی و همفکری کنیم.«

تا حد امکان درباره گذشته تان اطلاعات ندهید

در پایان بهتر است تا جایی که امکان دارد از گذشته خود 
اطلاعــات و جزئیات در اختیار همســرتان قرار ندهید تا 
به مرور این حساسیت کم شود چون دانستن هر مطلب 
و خبری درباره گذشته شــما، کلی خبر و داستان جدید 
تولید می کند و ممکن است باعث بر هم خوردن آرامش 
وی شــود. در صورت امکان از مشــاوره حضــوری و زوج 

درمانی برای بهره مندی بیشتر کمک بگیرید.

قرار و مدار

روز غافل گیر کردن پدربزرگ ها

پدربزرگ ها چون مرد هســتن، معمولا 
کمتر احساسات شــون رو بــروز میدن. 
امروز برنامه ریزی کنیــن تا بدون اطلاع 
قبلــی، بهشــون ســر بزنین 
تا غافــل گیر بشــن و 
ازشــون بخوایــن 
براتون از خاطرات 
روزهــای جوانی 
و تجربیات شون 

بگن ...

* در پرونــده »نوابغــی کــه قربانــی اختراع خودشــان 
شدند«، ماجرای فرانز ریشلت یا همان ناجی خلبانان از 
همه عجیب تر بود که برای ساخت چتر نجات، خودش 

را به کشتن داده بود.
* مطلب علایم سندروم چارلز بونت؛ توهم نابینایی در 
صفحه سلامت خوب بود. ممنون بابت مطالب جالب و 

کاربردی که در این صفحه چاپ می شود.
* پرونده امروز خیلی تلخ بود! این همه تلاش برای یک 

اختراع و آخرش مرگ؟ تلخه واقعا.
* واقعا 40 درصد دخترها فوبیا دارن که شــاید نتونن 
ازدواج کنن؟ من پسرم و نمی تونم درک شون کنم ولی 
میثم فوبیای باحالی به نظر میرسه!  
* وقتی عکس های »سحر تبر« رو دیدم، حالم دگرگون 
شد. در زندگی ســلام بنویســید آیا می شــود از چنین 
افرادی به دلیل انتشار عکس های اشباح گونه به جرم 
ترســاندن شــکایت کرد؟ در دیگــر کشــورها، چطور؟ 

چنین امکانی هست؟ 
* این کــه خانواده های افــراد معتاد طبــق جدیدترین 
آمارها حــدود 10 میلیون نفر هســتند، شــوکه کننده 
اســت چون هیچ فردی به فکر این خانواده ها نیست و 
با مشکلات متعددی درگیر هستند. پدر خود من، سه 
بار ترک کرده ولی موفق نشده اســت. می گوید با این 
شرایط اقتصادی، نمی توانم مصرف نکنم. به نظر شما 

مقصر کیست؟
* زندگی ســلامی های عزیز، یک توصیه به شما دارم. 
بیایید با مطالعه دقیق تر صفحات ســلامت و خانواده، 
بیشتر حواس مان به سلامت جســم و روان مان باشد. 

موفق باشید. 
رضا فرهادزاده، مشهد  

درک دختران از ریاضیات بهتر 
است یا پسران؟!

معمولا و از قدیم گفته اند درک پسران از مفاهیم ریاضی 
بهتر اســت و به همین دلیل در مهارت های مهندســی 
هم موفق تر خواهند بود اما آیا این مسئله، ریشه علمی 
دارد؟ به تازگی محققان دانشگاه »اراسموس روتردام« 
در تحقیقی جالب به بررسی این موضوع پرداخته اند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از نیوزویک، به تازگی محققان 
دانشــگاه »اراســموس روتردام« بــا انجام یــک تحقیق 
دریافته انــد مهــارت پســران و دختــران در ریاضیــات 
یکسان اســت و این ادعا را که زنان به دلیل تفاوت های 
بیولوژیکی در مهارت های علوم، فناوری، مهندســی و 
ریاضی ضعیف تر هستند، رد کردند. آن ها به این نتیجه 
رســیدند که دختران و پسران مغز مشــابهی دارند و در 

میزان درک مفاهیم ریاضی هم شبیه یکدیگرند.

    نحوه انجام این پژوهش
در ایــن تحقیــق، هــزار و 104 کــودک 3 تا 10 ســال 
بررســی شــده اند. نصف این افراد دختر بودنــد و تمام 
آن ها یک فیلم آموزشــی را مشــاهده کردند که شــامل 
مفاهیــم ریاضی از قبیل شــمارش بــود. البته محققان 
پروژه فعالیت مغز کودکان را هم با استفاده از اسکن ام .
آر.آی زیر نظر گرفتند و در نهایت نتایج تمام اسکن ها را 
با یکدیگر مقایسه کردند. به این ترتیب فعالیت های مغز 
کودکان را با بزرگ سالان هم قیاس کردند و برای این 
کار از 3۸ مرد و ۲۵ زن هم خواســتند در پروژه شرکت 
و همان ویدئو را مشــاهده کنند. بر اساس اطلاعات به 
دست آمده، هیچ تفاوتی میان عملکرد یا پیشرفت مغز 
کودکان با یکدیگر وجود نداشت و پسران و دختران در 
برابر ویدئوی پخش شده، عملکرد یکسانی از خود نشان 
دادند. این گروه همچنین نتایج یک آزمون ریاضی را که 
از کودکان 3 تا ۸ سال دریافت شده بود، بررسی کردند. 
نصف این کودکان هم دختــر بودند و نتایج نشــان داد 
عملکرد هر دو جنســیت با هم به یک اندازه خوب بود. 
در واقــع از نظر آمــاری، دختران و پســران در خصوص 
بلوغ عصبی در مغز، نرخ مشابهی داشتند. محقق ارشد 
پروژه در این باره اظهار کرد، تحقیــق ما قدرت زنان در 
آزمون ها را مشــخص می کند که بعضی تاکنون نادیده 

گرفته شده است.

ما و شما

از دنیای روان شناسی 

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

خانمی 29 ساله ام و قبل از ازدواج، در مهمانی های نامناسب شرکت می کردم. تا این که دو سال 
پیش، پسری از من خواستگاری کرد و عاشقش شدم. الان نزدیک چهار ماه است ازدواج کرده 
ایم. نمی دانم چرا به تازگی بیش از حد درباره گذشته من می پرسد. این که با چه کسانی بودم، چه 
کارهایی کردم و ... . بعد از آشنایی با شوهرم، رفتارم را اصلاح کردم. چطور مانع این کنجکاوی هایش شوم؟
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مشاوره 
زوجین

    مودب و باملاحظه باشید
آدم هــای فضول معمــولا قبــول ندارند کــه رفتارهای 
زشتی از خود نشان می دهند اما حتی اگر هم بدانند، 
باز هم شــما نبایــد بــا رفتــاری متقابل جواب شــان را 
بدهید. این انتخاب شماست که جواب افراد فضول را 
بدهید یا نه، نادیده شــان بگیرید یا از آن ها بپرسید چه 
می خواهند بدانند. هر واکنشی که نشان می دهید باید 
همراه با لبخند و لحنی ملایم باشد. در صورت امکان از 
شوخی و خنده برای تلطیف جواب تان استفاده کنید و 

سپس موضوع را تغییر دهید.

    به چه سوالی، چطور پاسخ دهیم؟
یک ســری از ســوال های بی ادبانــه که فضولــی تلقی 
می شوند، معمولا رواج بیشتری دارند. بنابراین   برای 
زمان هایــی کــه ممکن اســت توســط یک فــرد فضول 

غافل گیر شــوید، مــی توانید از قبــل آماده شــوید. به 
این صورت که از قبل بدانید چه جوابــی باید بدهید تا 
طرف مقابل تان بداند شــما ســوال های او را بی ادبی 
تلقی می کنید. برای برخورد با چنین افرادی چند راه 
وجود دارد: جوابــی را که به دنبالش هســتند بدهید، 
با شــوخی و مزاح موقعیت را تغییر دهید یــا به طریقی 
به آن هــا بفهمانید که بابت پرســیدن چنین مســائلی 
آن ها را گســتاخ و بی ادب محسوب می کنید. در ادامه 
به چند سوال رایج و بهترین شیوه پاسخ دادن به آن ها 

اشاره می شود.

    چقدر پول درمیاری؟
سوال کردن درباره پول و میزان درآمد با این که فضولی 
و بی ادبی محسوب می شود اما نسبتا شایع است. برای 
جواب دادن به این سوال چند انتخاب دارید که بسته به 

این که چه کسی آن را از شما می پرسد، متفاوت است، 
این که آن فرد همکارتان اســت یا کسی که در هواپیما 
کنارتان نشســته یــا فامیل اســت. ســاده ترین جواب 
این اســت که بگویید هرگــز با کســی در خصوص پول 
و درآمدتان صحبت نمی کنید جز همســرتان. بیشــتر 
افراد ایــن را می پذیرنــد اما عده ای نیز هســتند که بی 
خیال نمی شــوند و ممکن است با پافشــاری یا توهین 
بخواهنــد وادارتان کنند جواب شــان را بدهید. در تله  
این افراد نیفتید. آن قدر موضوع صحبت را عوض کنید 
تا او بالاخره پیام شما را دریافت کند. یک راه دیگر هم 
این است که با شوخی و طنز جواب بدهید مثلا بگویید: 
»درآمدم آن قدری است که بتوانم قبض ها و وام هایم را 
پرداخت کنــم« و بخندید یا »درآمدم آن اندازه نیســت 
که بتوانم هر کاری دوســت دارم، انجام بدهم، خودت 

چطور؟«

    چند سال داری؟
بعضی اشخاص مشکلی با گفتن سن شان ندارند و روی 
این موضوع حساس نیســتند اما برخی دوست ندارند 
کسی درباره سن و سال شان از آن ها سوال کند. اگر در 
مواردی که لازم نیست طرف مقابل ســن تان را بداند، 
این سوال از شما شود باز هم انتخاب خودتان است که 
به شوخی و طنز جواب بدهید و موضوع را عوض کنید یا 
این که به صراحت و مودبانه اعلام کنید معمولا درباره 

سن تان با کسی حرف نمی زنید.

    این خانه را چند خریدی؟
این هم یک ســوال متداول دیگر درباره پول اســت که 
کســی نباید وادارتان کند تــا به آن جــواب بدهید. اگر 
آدم مودبی باشید اما واقعا دل تان نخواهد در خصوص 
قیمت خانه تان با کسی حرف بزنید، می توانید بگویید: 
»همان اندازه که خانه ها در این محله قیمت دارند. خانه 
بسیار راحت و دوست داشتنی است و از همان اول که 
قدم در آن گذاشــتم حس خوبی به آن پیدا کردم ...« و 
بدین ترتیب فورا موضوع صحبت را عوض کنید تا طرف 
مقابل تان بداند دوســت ندارید درباره قیمت این خانه 
حرفی بزنید. اگر او همچنان اصرار داشت بداند چقدر 
برای این خانه پــول داده اید، می توانید به او پیشــنهاد 
کنید ســری به بنگاه ها یا وبســایت های مربــوط بزند و 

قیمت بگیرد!

    هنوز مجردی؟
خیلی از دخترها و پسرهایی که دهه۲0  و 30 زندگی 
خود را طــی می کنند، ایــن تجربه را دارند. این ســوال 
معمولا توسط بســتگان یا دوستانی مطرح می شود که 
دوست دارند شما را شاد و خوشحال ببینند اما شنیدن 
مکرر آن، مطمئنا شادتان نمی کند. مثلا به طرف مقابل 
بگویید هنوز کسی را که دوست دارید باقی عمرتان را با 
او زندگی کنید، پیدا نکرده اید و اگر چنین کسی را پیدا 
کنید، به هر کسی که مایل اســت بداند اعلام خواهید 
کرد! و درســت مانند توصیه هایــی که در بــالا گفتیم، 

موضوع صحبت را عوض کنید.

    چرا این قدر چاق)لاغر( شدی؟
اگر شــما وزن کم یا اضافه کنیــد، مطمئنــا در ظاهرتان 
پیداســت و نیازی به پرســیدن ندارد اما وقتی کسی این 
موضوع را به رخ تان می کشــد و با بی ملاحظگی با لحن 
خاصی این سوال را از شما می کند، لبخند بزنید و بگویید: 
»من خیلی حالم خوب است، شما چطور؟« همین جمله 
باید این پیام را برســاند که علاقه ای به ادامه  این موضوع 
ندارید و نمی خواهید این سوال بی ادبانه را جواب بدهید.

 
 بعضی آدم ها گاهی ممکن است از سر کنجکاوی، درباره مسائل 

شخصی ما بپرسند اما عده ای از افراد به نظر می رسد همیشه به محوری
دنبال سرک کشــیدن در زندگی دیگران و فضولی در کارهایی 
هستند که ربطی به آن ها ندارد یا کاملا خصوصی است. شاید شما 
جزو افرادی باشید که جواب ســوال فضول ها را می دهید و با این که خوش تان 
نمی آید، مقاومتی نمی کنید امــا بهترین واکنش در چنین مواقعی چیســت؟ 

مهم ترین چیزی که باید به یاد داشته باشــید این است که جواب بی ادبی را با 
بی ادبی دادن، به ندرت مشکلی را حل می کند. اگر واکنش شما بی ادبی باشد در 
واقع خودتان را در ســطح کسی که بی ادبی را شــروع کرده، پایین می آورید. 
همچنین جواب بی ادبی را با بی ادبی دادن، موقعیت را بدتر و احساسات بدی را 
در شما ایجاد می کند و باعث می شــود شما، بدتر از کسی که فضولی و بی ادبی 

کرده، در نگاه دیگران جلوه کنید. با این حال، راه حل چیست؟
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 از آرزوهایت نترس!

جســیکا در ســال 1۹۸3در آمریکا با یک معلولیت 
بزرگ به دنیا آمد،او دســت نداشــت اما هیچ وقت از 
رویاهایش دست نکشید و ثابت کرد ترس و معلولیت 
او را از آرزوهایش دور نکرده اســت. پــس از تولدش، 
پدر و مادر و پزشــکان از دیدن او شوکه شدند. آن هم 
زمانی که در آزمایش های دوران بارداری ناهنجاری 

یا مشــکلی دیده نمی شــد. از همــان ابتدا 
پدر و مادر جسیکا تصمیم گرفتند 

او را از زندگــی و فعالیت هــای 
عــادی محــروم نکننــد و او 

را به مدرســه عــادی کنار 
کودکان دیگر فرستادند. 
نکته مهم زندگــی او این 
بود که جسیکا هیچ وقت 

اجازه نمی داد ترس او را از 
آرزوهایش دور کند.

 پذیرفتن مشکلات، رمز رسیدن 

به موفقیت

جسیکا در 11 ســالگی روزی در راه مدرسه تصمیم 
گرفت دســت های مصنوعی را کــه از ابتــدای تولد 
همراهش بود و هیچ وقت با آن ها احســاس راحتی 
نکرده بود، کنار بگذارد و به جای آن از پاهایش بیشتر 
اســتفاده کند. او با این که می دانست راه سختی در 
پیش دارد و عده ای ممکن اســت او را مسخره کنند 
اما همان لحظه تصمیم گرفت که دیگر از دست های 
مصنوعــی اش اســتفاده نکنــد. خــودش در یکی از 
مصاحبه های اخیرش، همین پذیرفتن مشکلات و 

سختی ها به جای انکار و ناامیدشدن را رمز رسیدن 
به موفقیت های فعلی اش دانسته است.

 یافتن راه حل به جای غصه خوردن!

جسیکا در دانشــگاه رشته روان شناســی را انتخاب 
کرد و در سال ۲00۵ دانش آموخته شد. پس از پایان 
دانشــگاه و گرفتن مدرک کارشناســی، گواهی نامه 
رانندگی گرفت و سپس به سمت ورزش رفت 
و موفق بــه دریافت کمربند مشــکی 
تکواندو شــد. در تمام سال های 
زندگی اش او فقط یــک آرزو 
داشــت و آن هــم پــرواز بود 
و در عیــن حــال از پــرواز 
همــان  در  می ترســید. 
ســال هایی که رویای پرواز 
گاهی به ســراغش می آمد،  
یک مرکز خیریه برای او بورس 
تحصیلی گرفت و کمک کــرد تا او 
یک خلبان شود. او طی سه سال آموزش ها 
را به پایان رساند  ودر نهایت موفق شد مدرک خلبانی 
خود را بگیرد و از پاهایش به جای دستانش برای پرواز 
استفاده کند. جسیکا به جای این که از نداشتن دست 
غصه بخورد و زندگی اش را با حسرت گره بزند، تصمیم 
به یافتن راه حل دیگری برای رســیدن به آرزوهایش 
گرفت و آن کمک گرفتــن از پاهایش بــود. او تاکنون 
به ۲3 کشور مختلف ســفر و قصه زندگی اش را برای 
کسانی که به دنبال رســیدن به آرزوهایشان هستند 
تعریف کرده و با حرف  و نشان دادن موفقیت  هایش، 

زندگی های بسیاری را تغییر داده است.

 جسیکا، اولین بانوی خلبان بدون دست!
خانمی که ثابت کرد برای رسیدن به اهداف، همیشه راهی وجود دارد

شوهرم مدام درباره گذشته پر حاشیه ام سوال می کند

گاهی احساس شکست می کنیم چون چیزی در زندگی مان هســت که درست کار نمی کند یا مثلا 
احســاس بازنده بودن می کنیم زیرا هدفی را که مدت طولانی به دنبال آن بودیم، از دست داده ایم 
و گاهی از زمین و زمان می نالیم. گاهی داستان هایی را می شــنویم که مثلا فردی از دل سیاهی ها و 
مشکلات خودش را نجات داده و به هدف هایش رسیده اســت اما باورش نمی کنیم  و در همه این 
داستان ها درسی بزرگ وجود دارد که برای رسیدن به اهدافت همیشه راهی هست اما معمولا آن راه 
پر از سختی و مشکلات خواهد بود. قصه زندگی »جسیکا کاکس« یکی از همین داستان هاست. او 
اولین زن بدون دست است که با وجود معلولیت موفق به دریافت گواهی نامه خلبانی شده است. در 

ادامه با او و مسیر زندگی اش بیشتر آشنا خواهید شد.

بانوان
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جواب فضول ها را چگونه بدهیم؟
همه  ما این تجربه را داریم که از سرک کشیدن 

دیگران در زندگی و مسائل شخصی مان 

ناراحت شده ایم


